

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1

Veřejná zakázka	Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a Energetické posouzení pro organizace KHK – 2. část
Ev. č. VVZ	Z2023-050663
Zadavatel	Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Způsob zadání	Zadávací řízení veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu ve smyslu § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci dle § 98 a dle § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1

V kapitole č. 2.1 zadávací dokumentace se uvádí, že "*Součástí předmětu díla je též posouzení každé jednotlivé střechy, ze kterého bude vyplývat, zda je střecha staticky, technicky a technologicky vhodná k umístění navrženého množství fotovoltaických panelů, což bude podloženo výpočtem.*" Je tímto explicitně myšleno zpracování statického posudku autorizovanou osobou podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů?

Odpověď na dotaz č. 1

Není vyžadován statický posudek autorizovanou osobou, dodavatel je pouze povinen garantovat, na základě odborného posouzení, že předmětná střecha jím navrženou FVE unese.

Dotaz č. 2

V kapitole č. 2.1 zadávací dokumentace se uvádí, že "*Součástí předmětu díla je rovněž případné doměření a zakreslení skutečného stavu objektů, zajištění potřebných revizních zpráv (budou-li potřeba) a inženýrská činnost při získávání podkladů potřebných k vyhotovení posouzení.*" Můžete prosím specifikovat, u kolika objektů zadavatel nedisponuje projektovou dokumentací skutečného stavu potřebnou pro návrh FVE (architektonicko-stavební řešení) a vyhotovení statického posudku (stavebně konstrukční část) a budou vyžadovat doměření, zakreslení, případně provedení sond do konstrukcí pro zpracování statického posudku?

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel požaduje zakreslení a doměření pouze předmětné části objektu – tedy střecha (doměření veškerých VZT jednotek, výustek ZTI, hromosvody, záchytný systém, okna, světlíky atd.), řez střechou, zakreslení a doměření všech potřebných konstrukcí k odbornému posouzení únosnosti střechy pro navrženou FVE. V současné chvíli zadavatel nedisponuje žádnou projektovou dokumentací, získání těchto podkladů od provozovatele objektu je v případě potřeby součástí inženýrské činnosti.

Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změny.

Lhůta pro podání nabídek

Vzhledem k povaze VDZ zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí **7. 12. 2023 v 10:00 hod.**

V Hradci Králové

Za zástupce zadavatele na základě pověření